

Crema Frischli



Descripción:

Crema agria de consistencia densa y cremosa de 1kg. Elaborada a partir de leche fermentada tratada por calor.

Principales Usos:

Su uso es diverso, sirve para hacer cremas, salsas, guisos, postres y muchos más productos, además puede utilizarse solo como topping gracias a su sabor neutro.

Declaración de Alérgenos:

Leche y derivados.

Ingredientes:

Crema agria (24%), almidón modificado (E 1422), gelatina.

Información nutrimental:

	100g
Contenido Energético (kJ / kcal)*	1010kJ / 245 kcal
Grasas Totales	24g
Grasas Saturadas	16g
Sal	0,10g
Carbohidratos Totales	4,1g
Azúcares	3,3g
Proteína	3,1g

Claims:



No genéticamente
modificado



Libre de soja

Información Logística

Presentación:

Tetrabrick de 1L

Almacenamiento:

Se recomienda conservar el envase cerrado a 2°C-19°C;
para evitar la formación de suero mantener entre 2°C y 8°C.

Vida útil:

6 meses.

Transporte:

Se recomienda transportar a máximo 12°C.

Empaque Primario:

EAN Unidad: 4045500011770

Peso Bruto Unidad: 1,10kgs

Contenido Neto Unidad: 1L

Empaque Secundario:

DUN14: 4045500511775

Unidades por Caja: 12

Peso Neto Caja: 12,20Kgs

Peso Bruto Caja: 12kgs.

Datos del Pallet:

Número de cajas en la base del pallet: 6

Camas por pallet: 12

Cajas por Pallet: 72

Altura del pallet: 1,20m



Octubre, 2021